平成 28 年 4 月 23 日
地区委員長 各位

プログラム委員長 西村清矢

地域社会と協働する緑化推進事業のご案内

 地球環境に貢献する「緑の募金」活動においては、緑化推進事業へのご協力とご理解、誠

に有難うございます。
ご承知の通り、公益社団法人 静岡県緑化推進協会より ボーイスカウト静岡県連盟へ活動

の補助としてお金をいただいております。
このお金は、緑化推進事業としてＢＳ活動を通して社会へ還元されるべき補助金であります。

つきましては、各地区・各団で緑化推事業となる活動のさらなる充実をお願い申し上げます。

◆県連盟・緑化推進事業の補助金制度（H27 年度より、今年度も継続予定）

一事業に付き、活動補助金（上限 1 万円／地区）（上限 1 万円×地区数／ブロック）あ

ります。（地区内・ブロック内での補助金配分についての調整が必要になる場合があります）

◆提案： 募金活動だけでなく、緑化推進への取り組みとしての活動を！

  僕たち私たちの力で、自然豊かな地球の 森を守ろう！ 緑を増やそう！（仮称）

◆活動のヒント
 ・静岡県「森づくり県民大作戦」県内各地で行われている活動への参加。
 ・地域で行われている花壇・森林の整備等への参加。
 ・花の苗などの配布、ガーデニング教室の主催。
 ・ハイキングコースの整備（多くの人が快適に森林エリアに行かれる環境整備）
・伐採と植樹。 など

◆その他

推進事業（活動）として以下の事項を考慮いただき、スカウト活動の一環として各ブ

ロック・各地区・各団での事業を展開していただけるよう、お願い申し上げます。

① 緑の羽根募金活動（春の募金月間 ２～５月／ 秋の募金月間 ９～１０月）。
② スカウトの日の活動（9 月第３日曜日）の一環としての展開ができます。
③ 世界スカウト環境保護バッジ（ＣＳ～ＲＳ）の履修もできます。
④ 地域社会とコラボレーションすることにより、ＢＳ活動のＰＲにもなります。

緑化推進事業についてのアンケート

地域社会と協働する緑化推進事業（活動）のさらなる充実を図ることを目的とし、アンケ

ートのご協力を願い申し上げます。

① 緑化推進事業への補助金制度は H２７年度より施行されていますが、ご存じでしたか？

      Yes  ・   No

② H２７年度以前に「緑化推進事業」を地区（地区内の団）で行ったことがありますか？

 Yes   ・   No

    ↓
（どんな事業ですか：                          ）

③ H２８年度に「地域社会と協働する緑化推進事業」を、各団に通達し、地区または団で

企画・協働 等）展開・活動してくださるように働きかけていただけますか？

 Yes   ・   No

④ 地区もしくは近隣地区内に、緑化推進事業として「森づくり団体」があり、参加(協働)
できる活動があることをご存知でしたか？

      Yes   ・   No

⑤ 地区・近隣地区またはブロックで、地域社会と協働できる（できそう）な緑化推進事業

の企画を前向きに検討していただけますか？

      Yes   ・   No

⑥ 緑化推進事業を行うにあたり、県連盟への要望・支援してもらいたいことはありますか？

⑦ 地区名を教えてください。

              地区

ご協力ありがとうございました。